
                                                                                                           
 

                                                                                                                                        

Pag. 1/2 

Opere e Infrastrutture della Sardegna S.r.l. 

Società in house della Regione Sardegna – Partita Iva 03824010924 

PEC: opereinfrastrutturesardegna@legalmail.it 
 

DETERMINAZIONE DELL’AMMINISTRATORE UNICO 

Oggetto: affidamento ai sensi dell'art. 36, comma 2, lett. a) del D.lgs. 50/2016, così come sostituito dalla legge 11 

settembre 2020 n. 120” a favore della società Mediaconsult S.r.l. per l’acquisto di n. 4 iscrizioni per la 

partecipazione all’evento formativo denominato: “Ciclo di incontri operativi sui temi degli appalti pubblici e delle 

concessioni, alla luce delle leggi di conversione ai decreti-legge semplificazione, del PNRR e dello schema di Riforma 

del Codice dei contratti approvato dal Consiglio dei ministri il 16 dicembre 2022” CIG: Z903A62AB5 

 

L’AMMINISTRATORE UNICO 

VISTI/E 

• il Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50 in particolare l’art. 31 (Ruolo e funzioni del responsabile del 

procedimento negli appalti e nelle concessioni); 

• la Legge Regionale 13 marzo 2018, n. 8. “Nuove norme in materia di contratti pubblici di lavori, servizi e 

forniture”, in particolare gli artt. 34, 35 e 36; 

• la Legge n. 120 del 11/09/2020 recante «Misure urgenti per la semplificazione e l’innovazione digitali» 

(Decreto Semplificazioni); 

 

CONSIDERATO CHE 

• Opere e Infrastrutture della Sardegna Srl (OIS Srl) è il supporto strategico della RAS per la realizzazione di 

opere pubbliche di competenza e/o di interesse regionale individuate con deliberazione della Giunta 

regionale; 

• OIS Srl è uno strumento operativo dell’Amministrazione regionale, innovativo e integrativo, che si avvale 

di personale altamente qualificato e dedicato e, applicando metodiche di project management a presidio 

dell’intero ciclo dell’opera pubblica e facendo ricorso alle libere professioni per i servizi di ingegneria e 

architettura, ha il compito di accelerare la realizzazione di opere pubbliche di elevata rilevanza strategica 

o aventi carattere d’urgenza; 

 

PRESO ATTO che le stazioni appaltanti sono chiamate a gestire progetti complessi come quelli scaturenti dai fondi 

del PNRR, per i quali sono richiesti approccio manageriale, controllo di risorse e tempi, standard di qualità, al fine 

di rendere quegli investimenti efficaci ed efficienti.  

 

RITENUTO CHE:  

• l’attività prevalente della Società, nell’ambito dei compiti istituzionali attributi, consiste nella 

preparazione degli atti finalizzati all’espletamento delle procedure e di tutti gli adempimenti connessi e 

tipici delle gare d’appalto; 

 

CONSIDERATA l’importanza della formazione continua dei dipendenti per cui deve essere promosso e garantito 

l'aggiornamento attraverso la partecipazione a corsi di formazione e specializzazione, l'approvvigionamento di testi 

e pubblicazioni anche attraverso l’abbonamento a riviste specialistiche, o abbonamento online a siti specializzati 

in materia ecc.; 

 

PRESO ATTO che risulta attiva sulla piattaforma acquisti in rete (Me.Pa) un’offerta formativa proposta dalla 

Mediaconsult Srl e destinata a Dirigenti e Funzionari di Regione, enti locali e società partecipate di Enti insediati 

nella Regione Sardegna. 

 

RITENUTO, in particolare, di aderire al pacchetto formativo definito a seguito di consultazione diretta con il 

fornitore e presente nel catalogo del mercato elettronico  –  procedura di acquisto n. 237417 – consistente in n. 4 

OPERE E INFRASTRUTTURE DELLA SARDEGNA SRL - oissca - 001 - 0000018 - 16/03/2023 - 08:44



                                                                                                           
 

                                                                                                                                        

Pag. 2/2 

Opere e Infrastrutture della Sardegna S.r.l. 

Società in house della Regione Sardegna – Partita Iva 03824010924 

PEC: opereinfrastrutturesardegna@legalmail.it 
 

iscrizioni per un totale di 13 lezioni per la partecipazione all’evento formativo denominato: “Ciclo di incontri 

operativi sui temi degli appalti pubblici e delle concessioni, alla luce delle leggi di conversione ai decreti-legge 

semplificazione, del PNRR e dello schema di Riforma del Codice dei contratti approvato dal Consiglio dei ministri il 

16 dicembre 2022” per un importo di € 7.650,00 oltre IVA, 

 

CONSIDERATO la scelta formativa, è avvenuta a seguito di consultazione di cataloghi proposti da varie ditte che 

operano sul mercato e che rispetto ad altre offerte l’iniziativa proposta risulta più idonea a soddisfare le rispettive 

esigenze formative nelle tematiche relative all'oggetto dei corsi; 

 

RITENUTO il costo congruo e accertato che la formazione è tenuta da esperti e professionisti del settore degli 

appalti pubblici in grado di offrire una soluzione formativa che permetta di orientare il personale della società nel 

quadro di una normativa in continua evoluzione. 

 

DATO ATTO che la partecipazione ai corsi di formazione si svolgerà alternativamente in presenza e/o in modalità 

“FAD”, secondo un calendario di incontri indicato nella brochure informativa allegata al presente atto; 

 

VISTO l'ordinativo di esecuzione immediata (OEI) n. 7993187, allegato al presente atto avente ad oggetto l'acquisto 

sulla piattaforma elettronica ACQUISTI IN RETE dei corsi di formazione in oggetto, 

 

DETERMINA 

 

1. di acquistare dalla Mediaconsult Srl, con sede in via Palmitessa n. 40, Barletta, P.IVA 07189200723 al 

costo di € 7.650,00 oltre IVA n. 4 iscrizioni per l’evento di alta formazione denominato: “Ciclo di 

incontri operativi sui temi degli appalti pubblici e delle concessioni, alla luce delle leggi di conversione 

ai decreti legge semplificazione, del PNRR e dello schema di Riforma del Codice dei contratti approvato 

dal Consiglio dei Ministri il 16 dicembre 2022” 

2. di dare atto che la somma complessiva di € 9.333,00 trova copertura nel Piano Industriale triennale 

della società tra i costi previsti per “Altri costi per servizi”. 

3. di provvedere alle pubblicazioni del presente atto secondo la normativa vigente in materia di 
trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni. 

 

➢ All. OEI n. 7993187 

➢ Brochure informativa con il calendario delle giornate formative; 

 

 

L’Amministratore Unico 

Avv. Luca De Angelis 

  

          

 

 

 

OPERE E INFRASTRUTTURE DELLA SARDEGNA SRL - oissca - 001 - 0000018 - 16/03/2023 - 08:44


		2023-03-16T08:37:14+0100
	DE ANGELIS LUCA




